



Communiqué de Presse ACTIA® Toulouse, le 2 août 2012, 7 h

PRESS RELEASE

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2012 : 145,7 M€

CA Consolidé en M€	2012	2011	Var.
1 ^{er} trimestre	75,5	62,0	+ 21,8 %
2 ^{ème} trimestre	70,2	81,4	- 13,8 %
<i>Dont Automotive</i>	62,3	71,7	- 13,0 %
<i>Dont Télécommunications</i>	7,9	9,7	- 19,2 %
1 ^{er} semestre	145,7	143,4	+ 1,6 %
<i>Dont Automotive</i>	131,7	127,6	+ 3,2 %
<i>Dont Télécommunications</i>	14,0	15,8	- 11,6 %

Chiffres non audités

Sur le 1^{er} semestre 2012, **ACTIA GROUP** a réalisé un chiffre d'affaires de 145,7 M€, en hausse de 1,6 % par rapport au 1^{er} semestre 2011 grâce à la poursuite de la dynamique de la branche **Automotive** alors que la branche **Télécommunications** souffre de ses conditions de marché.

La répartition géographique des ventes reste stable par rapport au 1^{er} trimestre avec un chiffre d'affaires réalisé par les filiales à l'étranger qui atteint 40,6 % de l'activité globale.

La branche **Automotive**, qui représente 90,4 % de l'activité du Groupe, a enregistré un chiffre d'affaires semestriel de 131,7 M€, en progression de + 3,2 %, porté par le succès des nouvelles générations de produits. Tandis qu'au 1^{er} trimestre 2012, cette activité bénéficiait d'une base de comparaison peu élevée lui permettant d'afficher une croissance de 21,8 %, au 2^{ème} trimestre 2012, son chiffre d'affaires se compare à des ventes exceptionnellement fortes au 2^{ème} trimestre 2011. Celles-ci, liées au démarrage d'un contrat de prestations comportant une part d'approvisionnement en fournitures, pour le compte du client, pendant la 1^{ère} année, ont généré plus de 22 M€ de chiffre d'affaires supplémentaires sans impact sur les résultats du Groupe en 2011. L'évolution de l'activité de l'**Automotive**, retraitée des éléments exceptionnels (crise tunisienne et approvisionnement de fournitures pour le compte d'un client), ressort en croissance de + 4,9 % sur le 1^{er} semestre 2012.

Chiffres clés

CA 2011 : 300,4 M€
278,5 M€ hors exceptionnels

2.700 collaborateurs
*dont 520 ingénieurs
& techniciens*

15 pays

55 % du CA
à l'international

A PROPOS D'ACTIA®

ACTIA® est un Groupe international basé à Toulouse, spécialisé dans les systèmes embarqués électroniques à haute valeur ajoutée, destinés aux marchés des véhicules et des télécommunications.

Grâce à une stratégie basée sur la qualité, l'innovation et orientée vers le client, le Groupe est aujourd'hui un leader sur son cœur de métier pour les véhicules en petites et moyennes séries. Des composants aux systèmes et des systèmes aux réseaux, ACTIA GROUP propose une approche intégrée et différenciée pour répondre aux nouveaux défis de la mobilité que sont la sécurité, l'environnement et la connectivité.

Confrontée d'une part à un secteur de la téléphonie bouleversé par l'arrivée du 4^{ème} opérateur en France et d'autre part à la diminution des budgets publics dans le secteur militaire, la branche **Télécommunications** affiche sur le semestre un recul de 11,6 % avec des ventes qui ressortent à 14,0 M€. Face à cette tendance, le Groupe reste vigilant sur l'évolution des coûts de cette branche.

Financements moyen terme sécurisés

Au cours du 1^{er} semestre 2012, **ACTIA GROUP** a obtenu l'accord pour ses demandes de prêts à moyen terme destinés à financer la Recherche et Développement des futurs produits phares du Groupe, notamment le portail télématique particulièrement attendu par le marché. Le Groupe a par ailleurs bénéficié d'une dérogation sur les bris de covenants constatés au 31 décembre 2011.

Perspectives

Malgré un contexte économique qui continue à se détériorer, **ACTIA GROUP** annonce un objectif de chiffre d'affaires 2012 supérieur à 290 M€ contre un chiffre d'affaires normalisé⁽¹⁾ de 278,5 M€ en 2011.

(1) Chiffre d'affaires retraité des ventes exceptionnelles liées à l'approvisionnement de fournitures pour le compte d'un client du Groupe et sans impact sur ses résultats, dans le cadre d'un contrat de prestations.

Prochaine communication :
Résultats Semestriels 2012
Jeudi 13 septembre 2012
Communiqué avant Bourse à 7 heures

PRESS CONTACTS

ACTIA GROUP
Catherine Mallet
Tél. : 05 61 17 61 98
contact@actiagroup.com

CAP VALUE
Communication financière
Gilles Broquelet
Tél. : 01 80 81 50 00
gbroquelet@capvalue.fr

Trouvez et recevez toute l'information sur le Groupe en vous enregistrant sur :
www.actiagroup.com

Nombre d'actions : 20.099.941
NYSE Euronext C
ISIN FR0000076655
Mnémono : ATI
Reuters : MRSP.PA
Bloomberg : AIELF:FP